
Рег. № ппа-1408 от 21.06.2023, Подписано ЭП: Евсеенкова Алена Олеговна, ведущий специалист 21.06.2023 16:25:21, Распеча-

тал________________ 

 

                                                         
          
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от  №  

 
О внесении изменения в Реестр му-

ниципальных маршрутов регулярных 

перевозок пассажиров автомобиль-

ным транспортом на территории му-

ниципального образования «Почин-

ковский район» Смоленской области 

 

 

 В соответствии с п. 6 ч. 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», ст.12 Федерального закона от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации» и постановлением Администрации муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области от 30.09.2016 № 193 «Об 

утверждении Порядка установления, изменения, отмены муниципальных 

маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области»  

 
Администрация муниципального образования «Починковский район» 

Смоленской области   п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести в Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок 

пассажиров автомобильным транспортом на территории муниципального 

образования «Починковский район» Смоленской области, утверждённый 

постановлением Администрации муниципального образования «Починковский 

район» Смоленской области от 03.10.2016 № 195 (в редакции постановлений 

Администрации муниципального образования «Починковский район» 

Смоленской области от 30.01.2017 № 23-адм, от 03.02.2021 №9-адм) (далее - 

Реестр), изменение, изложив Реестр в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации 



муниципального образования «Починковский район» Смоленской области 

http://pochinok.admin-smolensk.ru/. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области                                             А.В. Голуб 

http://pochinok.admin-smolensk.ru/


Рег. № ппа-1408 от 21.06.2023, Подписано ЭП: Евсеенкова Алена Олеговна, ведущий специалист 21.06.2023 16:25:21, Распечатал________________ 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

муниципального образования  

«Починковский район»  

Смоленской области 

от «___» ____20___г. №____ 

 

Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом на территории  

муниципального образования «Починковский район» Смоленской области 

 

 

П
о

р
я
д

к
о

в
ы

й
 н

о
м

ер
 м

ар
ш

р
у

та
 

 

Р
ег

и
ст

р
ац

и
о

н
н

ы
й

 н
о

м
ер

 м
ар

ш
р

у
та

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

м
ар

ш
р

у
та

 

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
р

о
м

еж
у

то
ч

н
ы

х
 о

ст
ан

о
-

в
о

ч
н

ы
х

 п
у

н
к
то

в
 

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

у
л
и

ц
, 

ав
то

м
о

б
и

л
ь
н

ы
х

 

д
о

р
о

г,
 п

о
 к

о
то

р
ы

м
 п

р
ед

п
о

л
аг

ае
тс

я
 д

в
и

-

ж
ен

и
е 

тр
ан

сп
о

р
тн

ы
х

 с
р

ед
ст

в
 м

еж
д

у
 

о
ст

ан
о

в
о

ч
н

ы
м

и
 п

у
н

к
та

м
и

 п
о

 м
ар

ш
р

у
ту

 

П
р

о
тя

ж
ен

н
о

ст
ь
 м

ар
ш

р
у

та
 

 

П
о

р
я
д

о
к
  

п
о

са
д

к
и

 и
 в

ы
са

д
к
и

 п
ас

са
ж

и
р

о
в
 

 

В
и

д
 р

ег
у

л
я
р

н
ы

х
 п

ер
ев

о
зо

к
 

1
- 

п
о

 р
ег

у
л
и

р
у

ем
ы

м
 т

ар
и

ф
ам

 

2
- 

п
о

 н
ер

ег
у

л
и

р
у

ем
ы

м
 т

ар
и

ф
ам

 

В
и

д
ы

 т
р

ан
сп

о
р

тн
ы

х
 с

р
ед

ст
в
 и

 к
л
ас

сы
 

тр
ан

сп
о

р
тн

ы
х

 с
р

ед
ст

в
, 

к
о

то
р

ы
е 

и
с-

п
о

л
ь
зу

ю
тс

я
 д

л
я
 п

ер
ев

о
зо

к
 п

о
 м

ар
ш

-

р
у

ту
, 

м
ак

си
м

ал
ь
н

о
е 

к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 

тр
ан

сп
о

р
тн

ы
х

 с
р

ед
ст

в
 к

аж
д

о
го

 к
л
ас

-

са
 

Э
к
о

л
о

ги
ч

ес
к
и

е 
х

ар
ак

те
р

и
ст

и
к
и

 т
р

ан
с-

п
о

р
тн

ы
х

 с
р

ед
ст

в
, 

к
о

то
р

ы
е 

 и
сп

о
л

ь
зу

ю
т-

ся
 д

л
я
 п

ер
ев

о
зо

к
 п

о
 м

ар
ш

р
у

ту
 р

ег
у

л
я
р

-

н
ы

х
 п

ер
ев

о
зо

к
 

Д
ат

а 
н

ач
ал

а 
о

су
щ

ес
тв

л
ен

и
я
 р

ег
у

л
я
р

н
ы

х
 

п
ер

ев
о

зо
к
 

 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е,

 м
ес

то
 н

ах
о

ж
д

ен
и

я
 

ю
р

и
д

и
ч

ес
к
о

го
 л

и
ц

а,
 Ф

.И
.О

. 
и

н
д

и
в
и

д
у

-

ал
ь
н

о
го

 п
р

ед
п

р
и

н
и

м
ат

ел
я
, 

о
су

щ
ес

тв
-

л
я
ю

щ
и

х
 п

ер
ев

о
зк

и
 п

о
 м

ар
ш

р
у

ту
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 1 Починок-

Горяны 

 

автостанция, Прудки-1, 

Прудки-2, Пивовка, 

Асташково, Клины, 

Акулинки, Княжое, 

Мокрядино, Юры, 

Мокрядино, Кня-

жое,Болваничи, Горяны 

ул. К. Маркса, ул. Крас-

ноармейская, ул. Некра-

сова, подъезд к г. Почи-

нок, Р-120 "Брянск-

Смоленск до границы 

Республики Беларусь", 

Прудки-Монастырщина, 

Княжое-Горяны 

69,5км только в уста-

новленных 

остановочных 

пунктах 

1 М2, М3 

Класс А 

 

Евро 3 –

Евро 5 

27.07.2015 

 

Общество с ограни-

ченной ответственно-

стью «Макс-Тур» 

Юридический адрес: 

214006, г. Смоленск, 

ул. Островского, д. 7, 

кв.159 

 

2 2 Починок - 

Ковали 

автостанция, Прудки, 

Хицовка, Даньково, 

Шаталово, Дмитриевка, 

Азаровка, Васьково, 

Полуево, Шанталово, 

Стодолище, Сяковка, 

Соборовка, Лысовка, 

Самолюбовка, Владими-

ровка, Ново-Головачи, 

Заборье, Доброселье, 

ул. К. Маркса, ул. Крас-

ноармейская, ул. Некра-

сова, подъезд к г. Почи-

нок, Р-120 "Брянск-

Смоленск до границы 

Республики Беларусь", 

Ковали 

137,7 км только в уста-

новленных 

остановочных 

пунктах 

1 М2, М3 

Класс А 

 

Евро 3 –

Евро 5 

12.02.2008 

 

Общество с ограни-

ченной ответственно-

стью «Макс-Тур» 

Юридический адрес: 

214006, г. Смоленск, 

ул. Островского, д. 7, 

кв.159 

 

 



Ковали  

3 3 Починок - 

Коминтерн 

автостанция, СХТ, Лу-

чеса, Боровское, Льно-

завод, Коминтерн, Ко-

зятники, Алексино, 

Дмитриевка, Шаталово, 

Даньково, Хицовка, 

Прудки, Починок  

 

ул. К. Маркса, ул. Крас-

ноармейская, ул. Некра-

сова, обход г. Починок, 

Лучеса-Климщина-

Шмаково-Мачулы, Р-

120 "Брянск-Смоленск 

до границы Республики 

Беларусь", подъезд к г. 

Починок, ул. Некрасова, 

ул. Красноармейская, 

ул. К. Маркса 

44 км только в уста-

новленных 

остановочных 

пунктах 

1 М2, М3 

Класс А 

 

Евро 3 –

Евро 5 

10.05.1984 Общество с ограни-

ченной ответственно-

стью «Макс-Тур» 

Юридический адрес: 

214006, г. Смоленск, 

ул. Островского, д. 7, 

кв.159 

 

4 4 Починок - 

Лосня 

автостанция, Прудки, 

Плоское, Дивинка, Сло-

бода, Мурыгино, Льно-

завод, Быково, Моро-

зовка, Замятлино, Ко-

щино, Кучино, щебе-

ночный завод, Лосня 

 

ул. К. Маркса, ул. Крас-

ноармейская, ул. Некра-

сова, обход г. Починок, 

Р-120 "Брянск-Смоленск 

до границы Республики 

Беларусь", Лосня 

85,6 км только в уста-

новленных 

остановочных 

пунктах 

1 М2, М3 

Класс А 

 

Евро 3 –

Евро 5 

01.04.2000 Общество с ограни-

ченной ответственно-

стью «Макс-Тур» 

Юридический адрес: 

214006, г. Смоленск, 

ул. Островского, д. 7, 

кв.159 

 

5 5 Починок - 

Плоское 

Техникум, ул. Строите-

лей, д.1, Магазин 

стройматериалов, ТД 

«Центральный», Баня, 

ЦРБ, Магазин №5, Пен-

сионный фонд, Магазин 

№6, Подстанция, Пруд-

ки, Плоское 

ул. Красноармейская, 

ул. Строителей, ул. 

Октябрьская, ул. Твар-

довского, ул. Советская, 

Р-120 Орел-Брянск-

Смоленск – граница с 

Республикой Беларусь, 

Плоское 

26 км только в уста-

новленных 

остановочных 

пунктах 

1 М2, М3 

Класс А 

 

Евро 3 –

Евро 5 

12.02.2008 

 

Общество с ограни-

ченной ответственно-

стью «Макс-Тур» 

Юридический адрес: 

214006, г. Смоленск, 

ул. Островского, д. 7, 

кв.159 

 

6 6 Починок - 

Пересна 

Автостанция, Бояды, 

Грудинино, Лобково, 

Редчино, Пересна 

ул. К. Маркса, ул. Крас-

ноармейская, ул. Некра-

сова, а/д Починок-

Лобково-Денисово, 

Пересна 

18 км только в уста-

новленных 

остановочных 

пунктах 

2 М2, М3 

Класс А 

 

Евро 3 –

Евро 5 
21.04.2002 ИП Холомьев Генна-

дий Владимирович 

Смоленская область, 

 г. Починок, ул. В. 

Теркина, д.8 

7 8 Починок - 

Липки - 

Прилепово 

автостанция, Прудки, 

Хицовка, Киселевка, 

поворот на Липки, Лип-

ки, поворот на Липки, 

Зимницы, Тростянка, 

Прилепово 

ул. К. Маркса, ул. Крас-

ноармейская, ул. Некра-

сова, подъезд к г. Почи-

нок, Р-120 "Брянск-

Смоленск до границы 

Республики Беларусь", 

Р-120 "Брянск-Смоленск 

до границы Республики 

Беларусь-Хиславичи", 

Липки, Прилепово 

 

64,5км только в уста-

новленных 

остановочных 

пунктах 

1 М2, М3 

Класс А 

 

Евро 3 –

Евро 5 
05.04.1997 

 

Общество с ограни-

ченной ответственно-

стью «Макс-Тур» 

Юридический адрес: 

214006, г. Смоленск, 

ул. Островского, д. 7, 

кв.159 

 

8 9 Починок - 

Редчино ч/з 

Мурыгино 

автостанция, Прудки, 

Плоское, Дивинка, Сло-

бода, Мурыгино, Ста-

ринки, Пересна 

ул. К. Маркса, ул. Крас-

ноармейская, ул. Некра-

сова, подъезд к г. Почи-

нок, Р-120 "Брянск-

53,6 км только в уста-

новленных 

остановочных 

пунктах 

1 М2, М3 

Класс А 

 

Евро 3 –

Евро 5 

21.01.1983 

 

Общество с ограни-

ченной ответственно-

стью «Макс-Тур» 

Юридический адрес: 



Смоленск до границы 

Республики Беларусь", 

Пересна, Редчино 

214006, г. Смоленск, 

ул. Островского, д. 7, 

кв.159 

 

9 10 Починок - 

Сельцо 

автостанция, Лучеса, 

Радышково,Бердибяки, 

Бобыново. дТюри, Тере-

ховщина, Петрово, 

Петровский мост, Сель-

цо 

ул. К. Маркса, ул. Крас-

ноармейская, ул. Некра-

сова, обход  г. Починок, 

"Москва-

Малоярославец-

Рославль до границы с 

Республикой Белорусь" 

- Спас-Деменск-Ельня-

Починок-Сельцо" 

44 км только в уста-

новленных 

остановочных 

пунктах 

1 М2, М3 

Класс А 

 

Евро 3 –

Евро 5 
15.05.1970 

 

Общество с ограни-

ченной ответственно-

стью «Макс-Тур» 

Юридический адрес: 

214006, г. Смоленск, 

ул. Островского, д. 7, 

кв.159 

 

10 12 Починок - 

Шаталово 

автостанция, Прудки, 

Хицовка, Даньково, 

Шаталово 

ул. К. Маркса, ул. Крас-

ноармейская, ул. Некра-

сова, подъезд к г. Почи-

нок, Р-120 "Брянск-

Смоленск до границы 

Республики Беларусь", 

Шаталово 

36,5 км только в уста-

новленных 

остановочных 

пунктах 

1 М2, М3 

Класс А 

 

Евро 3 –

Евро 5 
17.02.1965 

 

Общество с ограни-

ченной ответственно-

стью «Макс-Тур» 

Юридический адрес: 

214006, г. Смоленск, 

ул. Островского, д. 7, 

кв.159 

 

11 13 Починок - 

Шмаково ч/з 

Докудово - 

Белик 

автостанция, СХТ, Лу-

чеса, Боровское, Краси-

ловка, Хмара,  Климщи-

на, Шумаево, Шпунты, 

Докудово, Борок, Белик, 

Борок, Павлово, Шма-

ково 

ул. К. Маркса, ул. Крас-

ноармейская, ул. Некра-

сова, обход к г. Почи-

нок, Спас-Деменск-

Ельня-Починок, Лучеса-

Климщина-Шмаково 

82 км только в уста-

новленных 

остановочных 

пунктах 

1 М2, М3 

Класс А 

 

Евро 3 –

Евро 5 
17.02.2008 Общество с ограни-

ченной ответственно-

стью «Макс-Тур» 

Юридический адрес: 

214006, г. Смоленск, 

ул. Островского, д. 7, 

кв.159 

 

12 14 Починок -

Стригино 

автостанция, СХТ, Лу-

чеса, Радышково, пов. 

Стригино, Стригино 

ул. К. Маркса, ул. Крас-

ноармейская, ул. Некра-

сова, подъезд к г. Почи-

нок, автодорога Спас-

Деменск – Ельня – По-

чинок -Стригино 

36 км только в уста-

новленных 

остановочных 

пунктах 

1 М2, М3 

Класс А 

 

Евро 3 –

Евро 5 
09.08.2016 Общество с ограни-

ченной ответственно-

стью «Макс-Тур» 

Юридический адрес: 

214006, г. Смоленск, 

ул. Островского, д. 7, 

кв.159 

 

13 15 Починок-

Клемятино 

автостанция, Прудки, 

Мурыгино, Ламоново, 

Потемкино, Клемятино 

ул. К. Маркса, ул. Крас-

ноармейская, ул. Некра-

сова, подъезд к г. Почи-

нок, Р-120 "Брянск-

Смоленск до границы 

Республики Беларусь, 

Мурыгино, Ламоново, 

Потемкино, Клемятино 

85 км только в уста-

новленных 

остановочных 

пунктах 

1 М2, М3 

Класс А 

 

Евро 3 –

Евро 5 
01.01.2021 Общество с ограни-

ченной ответственно-

стью «Макс-Тур» 

Юридический адрес: 

214006, г. Смоленск, 

ул. Островского, д. 7, 

кв.159 

 

 


